ERRATA 02 - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG 

7 

1.1. Imagem ilustrativa 

2. Resistência Cardiorrespiratória - Corrida de 1.600 metros 

A corrida de 1.600m (mil e seiscentos metros) tem por objetivo avaliar a resistência cardiorrespiratória diante do esforço físico e 
deverá ser cumprida no menor tempo possível. A modalidade será realizada em pista fechada ou em local aberto adequado, cuja 
distância será devidamente aferida.